Landkreis Vorpommern-Rügen Ausschuss für Soziales und Gesundheit



Öffentliche Bekanntmachung

Konstituierende Sitzung des Ausschusses für Soziales und Gesundheit

- am Dienstag, dem 3. September 2024
- um 17:00 Uhr
- im Raum 126/127 der Kreisverwaltung, Carl-Heydemann-Ring 67 in 18437 Stralsund

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- Verpflichtung der Mitglieder, die als sachkundige Einwohnerinnen und Einwohner in den Ausschuss für Soziales und Gesundheit benannt wurden
- Wahl der oder des Vorsitzenden des Ausschusses für Soziales und Gesundheit
- 4 Einwohnerfragestunde
- 5 Bestätigung der Tagesordnung
- 6 Bestellung der Protokollführung und der Stellvertretung für den Ausschusses für Soziales und Gesundheit
- Wahl der 2. Stellvertreterin oder des 2. Stellvertreters der oder des Ausschussvorsitzenden
- 8 Kenntnisnahme der Niederschrift vom 9. April 2024
- 9 Ernennung eines Mitgliedes und einer Stellvertretung für den örtlichen Beirat des Eigenbetriebes Jobcenter Vorpommern-Rügen
- 10 Benennung der Mitglieder für die Arbeitsgemeinschaft des Ausschusses für Soziales und Gesundheit
- 11 Vorstellung des Fachdienstes Soziales
- Maßnahmeplan des Landkreises Vorpommern-Rügen zur Umsetzung der UN-Behindertenrechtskonvention
- 13 Abstimmung der weiteren Sitzungstermine in 2024

- 14 Anfragen
- 15 Mitteilungen

Nichtöffentlicher Teil

- 16 Bestätigung der nichtöffentlichen Tagesordnung
- 17 Kenntnisnahme der nichtöffentlichen Niederschrift vom 9. April 2024
- 18 Anfragen
- 19 Mitteilungen

Stralsund, 15. August 2024

gez. Sandra Schröder-Köhler

1. stellvertretende Ausschussvorsitzende